

Název veřejné zakázky: **Skiagrafický RTG přístroj pro RDG oddělení – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. pracoviště Rumburk**

Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na dodávky**

Režim veřejné zakázky: **Nadlimitní**

Druh řízení: **Otevřené**

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí
nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **4869/2025**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

Dotaz č. 1:

RTG stůl + vertigraf (Příloha č. 2 – Technická specifikace - skiagrafický rtg přístroj)

- *Nabíjení detektoru i přenos dat kabelem v případě umístění ve stole*

Bude zadavatel akceptovat jako splněný požadavek řešení, kdy detektor při umístění ve stole / vertigrafu bude nabíjen kabelem s přenosem dat prostřednictvím WiFi signálu? Jedná se o běžně užívané a spolehlivé řešení.

Případně bude zadavatel akceptovat jako splněný požadavek řešení, kdy detektor při umístění ve stole / vertigrafu bude nabíjen kabelem s přenosem dat prostřednictvím WiFi signálu, přičemž posledních 200 snímků je automaticky ukládáno do vnitřní paměti detektoru? V případě teoretického výpadku WiFi signálu, resp. poruchy dodaného Wifi routeru, je tak možné pokračovat ve snímkování a po obnovení spojení následně dodatečně přenést uložené snímky do akviziční stanice.

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel trvá na znění požadavku uvedeném v technické specifikaci.

Dotaz č. 2:**Sloupový závěs rentgenky (Příloha č. 2 – Technická specifikace - skiagrafický rtg přístroj)**

- *Autopositioning pro předdefinované protokoly ve všech osách + ovládání z ovladovny + Ovládání autopozice z ovladovny (virtuální nebo dálkový bezdrátový ovladač)*

Dle našeho názoru se jedná o zdvojené hodnocené parametry týkající se funkce autopositioning, které 2x zvýhodňují uchazeče nabízejícího tuto funkci. Žádáme zadavatele, aby proto jeden z těchto hodnocených parametrů vypustil.

- *Nastavení rozsahu stitchingu z ovladovny pomocí kamery*

Chápe uchazeč správně, že kamera má sloužit k vizuální kontrole polohy pacienta a krajních pozic stitchingu, přičemž samotné nastavení rozsahu stitchingu se provádí z akviziční stanice v ovládojně, kde je obraz z kamery zobrazen? Bude zadavatel akceptovat systém, který pracuje s takovýmto řešením?

- *Autotracking - obousměrný při manipulaci s RTG lampou i vertigraferem*

Je tím myšleno, že při manipulaci s RTG lampou dochází k automatickému sledování polohy zobrazovacího systému v jednom směru a při vertikálním pohybu vertigraferu (resp. stolu) dochází k automatickému sledování polohy RTG lampy ve druhém směru? Můžete zadavatel potvrdit, že je tento výklad jeho požadavku správný?

Odpověď na dotaz č. 2:

- Zadavatel upravuje znění parametru č. 47 na „Autopositioning pro předdefinované protokoly ve všech osách“ a současně přikládá aktualizovanou technickou specifikaci.
- Zadavatel akceptuje i tazatelem nabízené řešení.
- Výklad požadavku není správný. Zadavatel požaduje obousměrný autotracking jak při manipulaci z rtg lampou, tak při manipulaci s vertigraferem.

Dotaz č. 3:

Požadované příslušenství (Příloha č. 2 – Technická specifikace - skiagrafický rtg přístroj)

- *Fixační a polohovací pomůcky*

Uchazeč žádá zadavatele u upřesnění tvaru, materiálu a počtu těchto pomůcek, případně objasnění, zda se u tohoto příslušenství jedná o madla pro polohování pacienta u vetigrafu.

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel uvádí, že fixační a polohovací pomůcky jsou chápány jako standardní příslušenství dodávané k nabízenému skiagrafickému RTG přístroji, určené k zajištění a polohování pacienta při vyšetření. Zadavatel nestanovuje konkrétní požadavky na jejich tvar, materiál ani přesný počet a ponechává jejich specifikaci na technickém řešení dodavatele.

Součástí tohoto příslušenství mohou být zejména fixační pásy či popruhy, polohovací klíny nebo bloky, polohovací podložky a válce, jakož i madla pro polohování pacienta u vertigrafu, která bývají běžnou součástí konstrukce přístroje, případně jiné funkčně obdobné prvky. Požadovanou společnou vlastností pomůcek je radiolucenční provedení a možnost snadného čištění a dezinfekce.

Dotaz č. 4:

Související dodávky a instalace (Příloha č. 2 – Technická specifikace - skiagrafický rtg přístroj)

- a) *Kompletní instalace RTG systému musí být součástí dodávky, vč. všech kotvicích prvků, vytvoření podlahových kanálů, pokládka podlahové antistatické krytiny ve vyšetřovně a ovladovně*

Rozumí uchazeč správně požadavku zadavatele na formulaci „vytvoření podlahových kanálů“ jejich zakreslení do technického výkresu, který má být součástí předložené nabídky? Zhotovení (vybudování) podlahových kanálů by mělo být dle našeho názoru součástí veřejné zakázky na stavební úpravy týkající se tohoto RTG pracoviště.

Stejně tak se uchazeč domnívá, že požadavek zadavatele na formulaci „pokládka podlahové antistatické krytiny ve vyšetřovně a ovladovně“, by měl být součástí veřejné zakázky na stavební úpravy týkající se tohoto RTG pracoviště.

- b) *Součástí předložené nabídky musí být technický výkres umístění dodávané technologie na pracovišti včetně jeho podrobného popisu, provedení stavebních úprav pro instalaci přístroje a příslušných technologií, instalace elektrického rozvaděče napájení přístroje a příslušných technologií, kabelových kanálů, kotvicích komponent, dodání antistatické podlahové krytiny ve vyšetřovně a ovladovně vč. pokládky, přípravných a dokončovacích prací, dodávka UPS, dodávka a instalace klimatizačních jednotek v případě potřeby zajištění provozních podmínek přístroje a příslušných technologií).*

Vzhledem k výše uvedenému požadavku žádá uchazeč zadavatele o poskytnutí výkresové dokumentace předmětných prostor pro možnost zakreslení nabízené technologie, ideálně ve formátu dwg.

Uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení, upřesnění a doplnění jeho dotazů.

Odpověď na dotaz č. 4:

- a) Zadavatel trvá na znění požadavků uvedených v technické specifikaci týkajících se podlahových kanálů – tedy nikoli pouze zakreslení do technického výkresu, ale i vlastní vytvoření podlahových kanálů dle požadavků dodávané technologie skiagrafického přístroje. Dále zadavatel trvá na pokládce antistatické krytiny dodavatelem technologie skiagrafického přístroje.
- b) Zadavatel jako součást tohoto Vysvětlení přikládá výkres předmětných prostor (skiagrafické vyšetřovny vč. ovladovny) ve formátu pdf i dwg.

V Ústí nad Labem dne: dle el. podpisu

.....
MUDr. Tomáš Hrubý
generální ředitel

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou svou původní délku s ohledem na ustanovení § 99 odst. 2 ZZVZ. Nová lhůta je uveřejněna na profilu zadavatele.